MUNICIPAL JONIVAL LUCAS E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DA SEDE E DA ZONA RURAL, VISANDO ASSEGURAR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE LIMPEZA,
BIOSSEGURANÇA E ASSEPSIA NOS AMBIENTES ASSISTENCIAIS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Empresas vencedoras valor total: R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais): CRISTIANO LIMA BASTOS PEREIRA (07533564000139) com os lotes: 1 no valor total de R$
219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

DA ZONA RURAL, VISANDO ASSEGURAR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE LIMPEZA, BIOSSEGURANÇA E ASSEPSIA NOS AMBIENTES ASSISTENCIAIS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE..
Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: CRISTIANO LIMA BASTOS PEREIRA (07533564000139) com o lote 1 no valor de R$ 219.000,00 (duzentos e
dezenove mil reais),

SOUTO SOARES (BA), terça-feira, 23 de dezembro de 2025

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

23/12/25, 08:42 Extrato de adjudicação e homologação PE039/2025 - BNC

https://bnccompras.com/Process/AdjudicationExtractReport?param1=%5Bgkz%5D7UXiKO3xToUQqQI2wCT6Rl6BvyWo4IZ7ReGHR_BasG2t_oIK%2F9ssi_VCdhp_YugXzVI5Td5g2cKS3ceX9g2OINvLL%2F%2FxIn1… 1/1

[...]

Nº PA215/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO
QUENTE), EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES - BA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.845.723,81 (quatro milhões e oitocentos e quarenta e cinco mil e setecentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos): NUNES
ENGENHARIA LTDA (07492799000120) com os lotes: 1 no valor total de R$ 4.845.723,81 (quatro milhões e oitocentos e quarenta e cinco mil e setecentos e vinte e três reais e
oitenta e um centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.166.000,00
(Um milhão e cento e sessenta e seis mil reais), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 125 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.166.000,00 (Um 
milhão e cento e sessenta e seis mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 98.000,00